
Comptes de résultat par nature (en francs)
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Comptes 20

Total

Budget 20

Total

Comptes 19

400 Impôts sur le revenu et la fortune 18'192'721 17'000'000 17'226'779 
401 Impôts sur le bénéfice net et le capital des personnes morales 10'821'474 7'000'000 10'808'115 
402 Impôt foncier 2'022'915 2'040'000 1'656'998 
404 Droits de mutation 1'568'270 700'000 778'606 
405 Impôts sur les successions et donations 329'676 400'000 764'394 
406 Impôts et taxes sur la possession et la dépense 78'733 82'500 75'738 
409 Impôts récupérés après défalcation 12'508 30'500 24'525 
40 Impôts 2.7.1 33'026'296 27'253'000 31'335'155 
41 Patentes et concessions 25'459 20'000 19'158 
43 Taxes, émoluments et produits des ventes 2.7.2 4'119'040 3'983'220 3'630'744 
44 Parts à des recettes cantonales sur gains immobiliers 1'542'300 500'000 751'145 
Total des recettes fiscales et de taxes 38'713'096 31'756'220 35'736'202 

30 Autorités et personnel 2.7.3 -5'508'838 -5'667'170 -5'253'228 
31 Biens, services et marchandises 2.7.4 -4'885'032 -5'562'720 -4'619'089 
330 Amortissements du patrimoine financier (pertes sur débiteurs) -150'891 -275'000 -210'414 
Total des charges courantes -10'544'761 -11'504'890 -10'082'730 

Recettes fiscales et taxes ./. charges courantes 28'168'335 20'251'330 25'653'472 

451 Participations et remboursements du canton 1'208'025 654'000 2'384'346 
351 Remboursements, participations à des charges cantonales (fact. soc.) 2.7.5 -12'278'489 -12'166'700 -16'513'161 
452 Participations de communes et d'associations de communes (péréquation, part 

des communes s/enseignement, STEP, cultes, …)
2'807'652 2'952'700 2'837'776 

352 Remboursements, participations à des charges d'autres communes 2.7.6 -14'681'399 -14'625'800 -16'872'516 
465 Participations et subventions de tiers 45'707 53'400 152'899 
365 Aides, subventions à des institutions privées 2.7.7 -2'017'013 -1'971'550 -1'605'146 
366 Aides individuelles 0 0 0 
Différence entre notre participation et le remboursement des collectivités -24'915'517 -25'103'950 -29'615'803 

422 Revenus des capitaux du patrimoine financier 2.7.9 321'002 245'000 253'801 
423 Revenus des immeubles du patrimoine financier 2.7.8 2'594'778 2'645'090 2'631'753 
427 Revenus immeubles du patrim. admin. (UAPE, V-M, écoles,…) 3'719'668 3'755'620 3'725'605 
42 Revenus du patrimoine 6'635'447 6'645'710 6'611'160 
321 Intérêts dettes à CT -12'115 -14'500 -79'402 
322 Intérêts des dettes à MT et LT -641'509 -785'500 -660'237 
329 Autres intérêts (intérêts sur impôts) -4'808 -15'000 -4'811 
32 Intérêts passifs 2.7.9 -658'432 -815'000 -744'449 
Résultat du patrimoine 5'977'015 5'830'710 5'866'711 

Résultat avant amortissements et mvts de réserves (autofin.) * 2.4 9'229'833 978'090 1'904'380 

331 Amortissements obligatoires du patrimoine administratif 2.6 -2'258'596 -2'367'180 -8'558'156 

Résultat après amortissements ordinaires 6'971'237 -1'389'090 -6'653'775 

332 Autres amortissements du patrimoine administratif 2.6 -6'192'376 0 -360'492 

480 Prélèvements sur les fonds de réserve et de renouvellement 1'994'329 1'831'590 7'799'709 

380 Attributions aux fonds de réserve et de renouvellement -1'546'193 -1'273'970 -1'308'839 

Différence entre attributions et prélèvements sur fonds de réserve 448'136 557'620 6'490'869 

481 Prélèvements sur les financements spéciaux 1'540'619 46'300 162'807 

381 Attributions aux financements spéciaux -103'061 -744'890 -502'912 

1'437'558 -698'590 -340'105 

Résultat 2'664'555 -1'530'060 -863'503 

Différence entre attributions et prélèvements sur financements spéciaux

* La marge d'autofinancement a été calculée en tenant compte des pertes sur débiteurs (331); cette correction a été appliquée rétroactivement sur les exercices précédents



Résultats par nature 2020 et 2021

avec ou sans comptes affectés
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Comptes 20

400 Impôts sur le revenu et la fortune 18'192'721 17'000'000 17'226'779 18'192'721 17'000'000 17'226'779 0 0 0 0 0 0 
401 Impôts sur le bénéfice net et le capital des personnes morales 10'821'474 7'000'000 10'808'115 10'821'474 7'000'000 10'808'115 0 0 0 0 0 0 
402 Impôt foncier 2'022'915 2'040'000 1'656'998 2'022'915 2'040'000 1'656'998 0 0 0 0 0 0 
404 Droits de mutation 1'568'270 700'000 778'606 1'568'270 700'000 778'606 0 0 0 0 0 0 
405 Impôts sur les successions et donations 329'676 400'000 764'394 329'676 400'000 764'394 0 0 0 0 0 0 
406 Impôts et taxes sur la possession et la dépense 78'733 82'500 75'738 78'733 82'500 75'738 0 0 0 0 0 0 
409 Impôts récupérés après défalcation 12'508 30'500 24'525 11'938 30'500 24'005 570 0 520 0 0 0 
40 Impôts 33'026'296 27'253'000 31'335'155 33'025'726 27'253'000 31'334'635 570 0 520 0 0 0 
41 Patentes et concessions 25'459 20'000 19'158 25'459 20'000 19'158 0 0 0 0 0 0 
43 Taxes, émoluments et produits des ventes 4'119'040 3'983'220 3'630'744 1'134'777 1'043'320 731'746 2'790'410 2'790'300 2'747'845 193'853 149'600 151'154 
44 Parts à des recettes cantonales sur gains immobiliers 1'542'300 500'000 751'145 1'542'300 500'000 751'145 0 0 0 0 0 0 
Total des recettes fiscales et de taxes 38'713'096 31'756'220 35'736'202 35'728'262 28'816'320 32'836'684 2'790'980 2'790'300 2'748'365 193'853 149'600 151'154 

30 Autorités et personnel -5'508'838 -5'667'170 -5'253'228 -5'505'430 -5'638'070 -5'247'362 -1'882 -26'200 -2'506 -1'526 -2'900 -3'360 
31 Biens, services et marchandises -4'885'032 -5'562'720 -4'619'089 -3'138'668 -3'545'300 -2'815'092 -1'193'874 -1'213'000 -1'109'926 -552'490 -804'420 -694'071 
330 Amortissements du patrimoine financier (pertes sur débiteurs) -150'891 -275'000 -210'414 -127'457 -250'000 -182'858 -3'434 -5'000 -7'257 -20'000 -20'000 -20'298 
Total des charges courantes -10'544'761 -11'504'890 -10'082'730 -8'771'555 -9'433'370 -8'245'312 -1'199'190 -1'244'200 -1'119'689 -574'016 -827'320 -717'730 

490 Imputations internes 5'786'489 6'188'480 5'648'832 5'736'489 6'116'480 5'590'832 41'000 63'000 49'000 9'000 9'000 9'000 

390 Imputations internes -5'786'489 -6'188'480 -5'648'832 -4'512'389 -4'929'580 -4'324'132 -639'400 -691'900 -704'900 -634'700 -567'000 -619'800 

Différence entre recettes et charges internes (personnel, intérêts,…) 0 0 0 1'224'100 1'186'900 1'266'700 -598'400 -628'900 -655'900 -625'700 -558'000 -610'800 

Recettes fiscales et taxes ./. charges courantes 28'168'335 20'251'330 25'653'472 28'180'807 20'569'850 25'858'072 993'390 917'200 972'777 -1'005'863 -1'235'720 -1'177'376 

451 Participations et remboursements du canton 1'208'025 654'000 2'384'346 1'208'025 654'000 2'384'346 0 0 0 0 0 0 
351 Remboursements, participations à des charges cantonales (fact. soc.) -12'278'489 -12'166'700 -16'513'161 -12'278'489 -12'166'700 -16'513'161 0 0 0 0 0 0 
452 Participations de communes et d'associations de communes (péréquation, 

part des communes s/enseignement, STEP, cultes, …)
2'807'652 2'952'700 2'837'776 2'535'691 2'642'700 2'558'153 271'961 310'000 279'623 0 0 0 

352 Remboursements, participations à des charges d'autres communes -14'681'399 -14'625'800 -16'872'516 -14'433'551 -14'345'800 -16'580'518 -247'848 -280'000 -291'997 0 0 0 
465 Participations et subventions de tiers 45'707 53'400 152'899 8'869 14'400 114'370 36'838 39'000 38'529 0 0 0 
365 Aides, subventions à des institutions privées -2'017'013 -1'971'550 -1'605'146 -2'017'013 -1'971'550 -1'605'146 0 0 0 0 0 0 
366 Aides individuelles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Différence entre notre participation et le remboursement des collectivités -24'915'517 -25'103'950 -29'615'803 -24'976'468 -25'172'950 -29'641'957 60'951 69'000 26'154 0 0 0 

422 Revenus des capitaux du patrimoine financier 321'002 245'000 253'801 321'002 245'000 253'801 0 0 0 0 0 0 
423 Revenus des immeubles du patrimoine financier 2'594'778 2'645'090 2'631'753 138'926 139'690 139'656 0 0 0 2'455'852 2'505'400 2'492'098 
427 Revenus immeubles du patrim. admin. (UAPE, V-M, écoles,…) 3'719'668 3'755'620 3'725'605 3'662'053 3'700'420 3'668'788 57'615 55'200 56'817 0 0 0 
42 Revenus du patrimoine 6'635'447 6'645'710 6'611'160 4'121'980 4'085'110 4'062'245 57'615 55'200 56'817 2'455'852 2'505'400 2'492'098 
321 Intérêts dettes à CT -12'115 -14'500 -79'402 -12'115 -14'500 -79'402 0 0 0 0 0 0 
322 Intérêts des dettes à MT et LT -641'509 -785'500 -660'237 -641'509 -785'500 -660'237 0 0 0 0 0 0 
329 Autres intérêts (intérêts sur impôts) -4'808 -15'000 -4'811 -4'808 -15'000 -4'811 0 0 0 0 0 0 
32 Intérêts passifs -658'432 -815'000 -744'449 -658'432 -815'000 -744'449 0 0 0 0 0 0 
Résultat du patrimoine 5'977'015 5'830'710 5'866'711 3'463'548 3'270'110 3'317'796 57'615 55'200 56'817 2'455'852 2'505'400 2'492'098 

Résultat avant amortissements et mvts de réserves (autofin.)* 9'229'833 978'090 1'904'380 6'667'888 -1'332'990 -466'089 1'111'956 1'041'400 1'055'748 1'449'989 1'269'680 1'314'722 

331 Amortissements obligatoires du patrimoine administratif -2'258'596 -2'367'180 -8'558'156 -1'879'970 -1'884'670 -8'040'415 -378'626 -482'510 -517'741 0 0 0 

Résultat après amortissements ordinaires 6'971'237 -1'389'090 -6'653'775 4'787'918 -3'217'660 -8'506'504 733'330 558'890 538'007 1'449'989 1'269'680 1'314'722 

332 Autres amortissements du patrimoine administratif -6'192'376 0 -360'492 -3'320'063 0 0 -2'872'313 0 -360'492 0 0 0 

480 Prélèvements sur les fonds de réserve et de renouvellement 1'994'329 1'831'590 7'799'709 1'334'700 1'735'700 7'691'001 632'104 90'000 90'000 27'525 5'890 18'708 

380 Attributions aux fonds de réserve et de renouvellement -1'546'193 -1'273'970 -1'308'839 -138'000 -48'100 -48'000 0 0 0 -1'408'193 -1'225'870 -1'260'839 

Différence entre attributions et prélévements sur fonds de réserve 448'136 557'620 6'490'869 1'196'700 1'687'600 7'643'001 632'104 90'000 90'000 -1'380'668 -1'219'980 -1'242'132 

481 Prélèvements sur les financements spéciaux 1'540'619 46'300 162'807 0 0 0 1'540'619 46'300 162'807 0 0 0 

381 Attributions aux financements spéciaux -103'061 -744'890 -502'912 0 0 0 -33'740 -695'190 -430'322 -69'321 -49'700 -72'590 

1'437'558 -698'590 -340'105 0 0 0 1'506'879 -648'890 -267'515 -69'321 -49'700 -72'590 

Résultat 2'664'555 -1'530'060 -863'503 2'664'555 -1'530'060 -863'503 0 0 0 0 0 0 

* La marge d'autofinancement a été calculée en tenant compte des pertes sur débiteurs (331); cette correction a été appliquée rétroactivement sur les exercices précédents

Différence entre attributions et prélévements sur financements spéciaux


